



HAUSSAMMLUNG 2023

IMMER EINE ANTWORT PARAT

Beim Sammeln wird der/die Haussammler:in mit unterschiedlichen Aussagen konfrontiert. Nicht immer ist es leicht, gleich eine passende Antwort zu finden. Unser Leitfaden hilft, häufig gestellte Fragen zu beantworten.

WOFÜR WERDEN DIE SPENDENGELDER VERWENDET?

- für den Unterhalt unserer Kinderdorffamilien im Kinderdorf Kronhalde in Bregenz (Haushalts-, Kleider-, Schul- und Taschengeld, Betriebskosten)
- für unsere Ehemaligenbetreuung, damit unsere Jugendlichen mit 18 nicht alleine dastehen und wir sie gut in die Selbstständigkeit begleiten können
- für viele kleine und große pädagogische und therapeutische Angebote in den Bereichen zur Förderung der Fähigkeiten und Talente unserer Kinder, z. B. Zirkus-, Sport- oder Musikprojekte, Ausflüge und erlebnispädagogische Wochenenden

HABEN DIE KINDER NICHT SOWIESO SCHON ALLES?

Sie haben vieles, aber erst im Vorarlberger Kinderdorf haben sie die Möglichkeit, Kind zu sein. Unsere Kinder haben Trennungen und viele Verletzungen erlebt. Sie müssen erst wieder lernen, Vertrauen in sich selbst und ins Leben zu fassen. Dafür brauchen Sie eine liebevolle, intensive Begleitung und Förderung. Dies geschieht zum Beispiel auch durch pädagogische Angebote, die dank Spenden umgesetzt werden können.

STIMMT ES, DASS KLEIDERSPENDEN NICHT ANGENOMMEN WERDEN?

Kleiderspenden und Spielzeug wurden und werden im Kinderdorf Kronhalde Bregenz immer angenommen.

MÜSSEN KINDER ALS ERWACHSENE FÜR DIE BETREUUNG IM VORARLBERGER KINDERDORF ZURÜCKZAHLEN?

Nein, das müssen sie nicht.

WURDE DAS KINDERDORF IN VORARLBERG DENN NICHT AUFGELÖST?

Das SOS-Kinderdorf in Dornbirn wurde aufgelöst, das Kinderdorf Kronhalde am Stadtrand von Bregenz wächst: Zehn Kinder, die ehemals im SOS Kinderdorf in Dornbirn lebten, fanden im Kinderdorf Kronhalde – einem Fachbereich des Vorarlberger Kinderdorfs – ein neues Zuhause.

Das SOS Kinderdorf ist eine andere Institution und steht in keinem Zusammenhang mit dem Vorarlberger Kinderdorf.

Kritik und Anfragen nehmen wir ernst. Bitte leiten Sie diese an uns weiter. Wir bemühen uns gewissenhaft um Ihr Anliegen. KONTAKT
Judith Hagen-Gruber
T 05574 4992-9019 oder
chancengeber@voki.at